172 Sant Martí de Peralada, SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 158: Idcirco dum resideret venerabilis Ugo
gratia Dei comes in pago Petralatense in castro que nocupant Tolone ante hostium Beati Martini, una
cum iudice qui iussit et iudicare causas dirimere et legaliter definire, id est,  […]. Santa Eugènia de
Berga, Ibid. doc. 545: Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Raimundo
Bermundi cum meos castellanos Bernardo Berengarii et Bernardo Guielmi venimus ad placitum cum
Arberto Salamone et suos heredes ante ostium ecclesie Sancte Eugenie cum multitudine clericorum,
militum et rusticorum, […].

173 Sant Marcel de Saderra,  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  299  Manifestum sit cunctis militantibus
christianis tam presentibus quam futuris quomodo vel qualiter motum fuit placitum altercacionis inter
duos nempe sacerdotes,  id est  Ato et  Adalbertus,  in comitatu Ausonense,  locum scilicet  Sederrensi,
preforibus ecclesie Sancti Marcelli que est sita in eodem loco. Ibid. doc.  328:  Manifestum sit cunctis
militantibus christianis tam presentibus quam futuris quomodo motum fuit placitum altercacionis inter
sacerdotes Sancti Marcelli et parochianis coram Durandus vel filiis suis, id est Iaucifredus et Datoni et
Galindus  et  Leopardus et  Richel,  filie  eius,  in  comitatu  Aussonense,  locum scilicet  Sederrensi,  pre
foribus ecclesie Sancti Marcelli que est sita in eodem locho.
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came  and  gathered  ante  foras  Sancti  Petri174 or  met  at  the  church  tower  (ad

pinnaculum).175 

In the same sense the word  porticus is  applied,  referring to the porch of  the

churches. People gathered in porticu or more specifically ante hostia e[cclesie] Sancti

Iusti, sub isto porticu.176

174 At Sant Pere de Reixac, SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 150:Certum quidem et manifestum est enim
qualiter  venimus  ante  foras  Sancti  Petri,  situm in  villa  Rexago,  in  comitatu  Barchinonense,  supra
alveum Bisaucio,  in presentia […]. Barcelona,  Ibid.  doc. 497:  Determinato igitur placiti  die idibus
augusti, ante fores prelibate ecclesie Sancte Crucis convenit. Ibid. doc. 251: […] Hactum est hoc ante
fores Sancte Crucis predicte IIII idus iunii, anno III regni Enrici regis.

175 Sant Sadurní de la Marca (Castellví de la Marca), SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 366: Quapropter
insistentibus viris inferius scriptis aliisque quam plurimis ad pinnaculum aecclesiae Sancti Saturnini
martiris, cuius ecclesia aedes sita est ad radicem montis Chastri Vetuli, in ipsa Marcha […].